

**Fra:** Silje Pettersen (Silje.Pettersen@harstad.kommune.no)  
**Sendt:** 13.10.2016 11:43:55  
**Til:** Postmottak Harstad kommune  
**Kopi:** Eva Mari Granås

**Emne:** Høringsuttalelse på endring av barnehagestruktur.

**Vedlegg:**

Hei.

Fellesorganisasjonen (FO) støtter Fagforbundets uttalelser til Høringsutkastet i sak om endringer vedrørende barnehagesektor i Harstad.

Mvh  
Silje Pettersen  
Htv Fo Harstad Kommune



**Fra:** Ingrid Klein Hedlund (hedlund73@hotmail.com)

**Sendt:** 12.10.2016 15:46:09

**Til:** Postmottak Harstad kommune

**Kopi:**

**Emne:** Høringsuttalelse barnehagedekning og utfordringer i barnehagesektoren

**Vedlegg:**

**Ønsker tilbakemelding om at denne mailen er mottatt.**

**Hilsen Ingrid Klein Hedlund, Rødt Harstad**

## **Høringsuttalelse barnehagedekning og utfordringer i barnehagesektoren**

1. På den ene siden har Harstad kommune tatt en stor avgjørelse på feil grunnlag; det har ikke blitt født nok barn i forhold til prognosene fra 2010.

Den private barnehagen Furuberget, som ligger under kjeden «Trygge barnehager», skulle aldri vært godkjent av kommunen. Og kommunestyret har sviktet sitt ansvar som reguleringsmyndighet ved å ikke stoppe dette.

2. Når det er sagt, vil etablering av den private barnehagen, som ligger under konsernet Trygge barnehager, innebære at både kommunale og ideelle barnehager må legges ned.

Dette ser vi på som svært uheldig. Ikke minst fordi det rammer små barnehager, som bidrar til bosetting og gode levekår, blant annet i utkantene av kommunen.

Kommersielle barnehageaktører og deres tilhengere skilter med at kommunen slipper å bruke penger på investeringer, vedlikehold og drift, men underkommuniserer at kommunen gir fra seg ansvaret for pedagogisk innhold, plassdeling og de ansattes arbeidsvilkår.

Private står i tillegg fritt til å legge ned hvis lønnsomheten er for dårlig.

Ved å tillate slik virksomhet, legger Harstad kommune til rette for privatisering av offentlige tjenester. Dette føyer seg inn i rekken av saker hvor markedskreftene får rå. Og som ellers, blendes man av løfter om at det blir billigere og mer effektivt. Uten at det kan dokumenteres skikkelig.

Når kommunestyret i blind tillit gir fra seg makta og overlater styringa til kommersielle selskap på denne måten, står demokratiet for fall.

Det er viktig å påpeke forskjellen mellom kommersielle aktører og ideelle non-profit-aktører. De ideelle når sjelden opp i konkurranse med de kommersielle, fordi de bare måles ut fra kapitalistiske verdier.

Rødt er derfor sterkt kritisk til kommersielle aktører i offentlige tjenester.

Mange av de store konsernene innafor helse, omsorg, skole og barnehage har spesialisert seg på en selskapsstruktur hvor de kan kjøpe tjenester fra datterselskap, og ta en høyere pris enn markedspris for tjenestene de tilbyr.

På denne måten utarmes det vi kjenner som velferdsstaten.

Private barnehagers inntekter består av blant annet offentlige tilskudd og foreldrebetaling. I retur får vi et ustabilt barnehagetilbud, hvor både arbeidsforhold og pedagogisk kvalitet står på spill.

Rødt mener at det vi betaler i skatt skal gå til felles velferd som skole, barnehage, helse og omsorg, ikke til privat profitt.

Vi er motstandere av skattelett som øker den privat velstanden, og vi godtar ikke privatiseringa som gjør noen få mennesker rikere og rikere, mens ansatte får senka lønn og pensjoner.

Offentlige tjenester må fortsatt være et offentlig ansvar, og de folkevalgte må ta tilbake styringa som folket har betrodd dem.

3. Sist, men ikke minst, innspill fra foresatte og ansatte bør veie tungt i saker som angår barnehagene.

Den planlagte barnehagen på Stangnes vil føre til at foreldre må bruke «halve dagen» på å levere og hente barna. Det blir dermed mindre attraktivt å bo utenfor bykjerna. Solide fagmiljø blir revet opp og splitta, for faglig kompetanse har liten verdi når økonomi settes framfor mennesker.

Plasseringa av Furuberget er heller ikke spesielt heldig, midt i et industriområde. Barnehagene som er planlagt nedlagt, ligger nesten uten unntak i trygge naturnære områder.

Rødt Harstad, 12. oktober 2016

## **Innspill til Høring Barnehagedekning Høst 2016**

Foreldregruppa i Trondarnes Musikbarnehagen ønsker å uttale seg i forhold til nedleggelse av Trondarnes Musikkbarnehagen i fra høsten 2017.

Barnehagen er en av de få på nordsida av byen og plassene her er etterspurt. Oppvekstutvalget har planer om å reåpne Ervik skole. Er de planene tatt med i betraktningen i forhold til barnehagedekningen i Harstad generelt og på nordsida av byen spesielt?

Trondenes er et tilflyttingsområde pga. utbygging og generasjonsskifte. Etterspørsel av barnehageplasser er økende.

De ansatte i barnehagen har fokus på det enkelte barn. Små barnegrupper og en stabil personalgruppe betyr trygghet og trivsel for barna. Barnehagen leverer kvalitet fremfor kvantitet.

Barnehagen er plassert i naturskjønne omgivelser og har et flott uteområde. For lite mosjon ute i frisk luft og overvekt er et økende problem blant barn i dagens samfunn. Barna i Trondarnes Musikkbarnehagen leker ute hver dag.

Barnehagen er en nærbarnehage. Foreldrene trenger ikke å belaste miljøet ved å kjøre gjennom byen som er preget av veiarbeid ifølge Harstadpakken. Barna kan sykle og gå til barnehagen i følge med foreldre.

Vi appellerer til kommunen om å ivareta mangfoldet i barnehagetilbudet. Mindre grupper og avdelingsbarnehager gir et differensiert tilbud til småbarnsfamilier. For å nå målsetningen om «attraktivt hele livet» må Harstad kommune gi et attraktivt barnehagetilbud.

Med vennlig hilsen

Petra Thingnes (samarbeidsutvalget)

på vegne av foreldregruppa i Trondarnes Musikkbarnehage

Harstad, 12.10.2016



Samarbeidsutvalget i Holtet Barnehage  
Sildreveien 35  
9414 Harstad

Rådmannen  
Harstad kommune  
Postmottak  
9479 HARSTAD

## **HØRINGSUTTALELSE VEDR SAKSMAPPENR. 2016/5248**

Samarbeidsutvalget (heretter SU) i Holtet Barnehage har i møte 10.10.16 behandlet sak som omhandler barnehagedekning og utfordringer i barnehagesektoren.

Vi velger å uttale oss vedr bemanningsnormen.

Barnehagene har de siste 20 årene opplevd endringer som har fått konsekvenser for bl.a. innhold og sikkerhet. Barnegruppene er økt fra 16 til 18 barn over 3 år, barna er blitt yngre etter skolereformen i 1997 da 6-åringene begynte på skolen, og åpningstidene er blitt utvidet. Rammeplanen er kommet for å bli som sikrer pedagogiske aktiviteter med progresjon fra 1-6 år. Alt dette har skjedd uten at bemanningsnormen har økt.

Holtet Barnehage er opptatt av brukervennlighet (bl.a. åpningstid i takt med tida og oss foreldres behov). Vi er opptatt av sikkerhet for våre barn, og at alle områder vedr barnas behov skal ivaretas. Bemanningsnormen ivaretar ikke dette i tilstrekkelig grad. Tidlig- og seinvakter jobber lengre tidsrom alene på avdelingen med flere og yngre barn enn før.

Ikke alle barn med spesielle behov tilgodesees med ekstra personalressurs (kun 43 % for barnehageåret 2014-2015), noe som medfører at bemanningsnormen reduseres da det ofte går 50-100 % stilling på disse barna. Ei grunnbemanning på 2 kan ikke ivareta alle behov for 17 barn når det 18. barnet opptar 1 voksen.

Blant konsekvensen av manglende ressurser er at det drives brannsløkking hver dag i stedet for forebygging. Når personalet prioriterer barn med spesielle behov uten ekstra personalressurs, tas det av grunnbemanningen for hele avdelingen. Da reduseres i realiteten bemanningsnormen, noe som setter både de ordinære behovene hos alle barna samt alles sikkerhet i fare. Også sykemeldingsprosenten stiger på grunn av utslitte ansatte.

Barn med spesielle behov spenner over et vidt spekter som f.eks. syndrombarn, barn med atferdsproblematikk, barn med små- eller store språkvansker, multifunksjonshemming og sykdommer som diabetes, epilepsi og narkolepsi.

Hvert barn i barnehagen disponerer 9 timer oppholdstid hver dag. Bemanningsnormen pr. i dag i vår barnehage (åpent kl. 7.00-16.45) på ei vanlig avdeling uten barn med spesielle behov, tilsier 1 voksen alene i 2 timer, 2 voksne i 2,5 timer og 3 voksne i 3,5 timer fratrukket 3 x 0,5 t pause.

SU i Holtet Barnehage ber kommunen satse på barna mens de er små. Det er nå de formes, og det er i barnehagen mye forebygges. Nok ressurser de første årene skaper trygge kompetente barn som blir ressurser i skolen og etter hvert i samfunnet for øvrig. Ikke la dårlig økonomi ramme de små barna. Det er god samfunnsøkonomi i å satse tidlig.

Harstad 11.10.16

Med vennlig hilsen

Silje Restad, mor og leder i SU

Laila Pedersen, mor og SU-medlem

Andrea Dahlberg, mor og SU-medlem

Merete Angell, mor og SU-medlem



## Innspill til høringen barnehagedekning høst 2016

Jeg viser herved til dokumentet "VED EGNE KREFTER For fremtids Harstad - KOMMUNEPLAN FOR HARSTAD 2009-2025"

Her står det at planen "skal være førende for hvordan Harstad kommune håndterer sine utfordringer og valg av løsninger." Videre står det at "Kommunens viktigste oppgaver er å være tjenesteprodusent for befolkningen og legge til rette for utvikling av Harstad."

*"Følgende rikspolitiske retningslinjer er førende for Harstad kommune:*

- *RPR for å ivareta barn og unges interesser i planleggingen...*"

På hvilken måte er det i barnas interesse å endre dagens barnehagetilbud og lage store basebarnehager og legge ned små avdelingsbarnehager? I mine øyne er det bare økonomiske interesser som fører til store "oppbevaringsplasser" for små barn.

Jeg viser videre til planen som er skrevet for å ivareta barnas og unges interesser: Harstad kommunes overordnede strategi for oppvekst; "Ved Egne Krefter"

Strategien for oppvekst lyder som følge:

*"Harstad kommune skal bidra til å styrke barn, unges og familiens muligheter til å skape en god og positiv oppvekst."*

Er det å legge ned små barnehager betraktet som en god måte på å skape god og positiv oppvekst på i Harstad Kommune? Bidrar det til å styrke barn, unger og familier?

*"Målet med kommunes arbeid overfor barn og unge defineres slik: I Harstad skal barn og ungdom trives og mestre livet sitt"*

*"Fra 3-6 år er barnehage, fritidsaktiviteter, nabolag og lekeplasser viktige."*

Hvorfor tenker man på å legge ned barnehager i nabolaget til fordel for en stor basebarnehage lengere bort? Såpass langt faktisk, at en unge ikke kjenner seg igjen i området fordi at det ikke er nabolaget? Såpass langt at foreldrene ikke lenger kan gå til og fra, eller sykle til og fra, men må ta bilen og kjøre? Er miljøaspektet blitt glemt av? Skal flest mulig måtte kjøre gjennom bomringen? Er plutselig nabolaget ikke viktig? Sto det en feil i den strategiske planen for oppvekst?

*"Nye barnehageplasser skal etableres i de områdene av kommunen der en forventer å få en stor andel innbyggere i barnehagealder i årene fremover. Da demografiske forutsetninger vil variere fra periode til periode, må det være et mål å etablere relativt mange plasser sentrumsnært, da dette er plasser som kan brukes av mange foreldre uavhengig av hvor de bor. Med sentrumsnært menes i denne sammenhengen området mellom Sama og Seljestad."*  
Å bygge en ny basebarnehage på Stangnes er ikke i tråd med ovennevnte planer. Å legge ned en sentrumsnær barnehage på Trondenes er i mine øyne også i strid med ovennevnte planer. Det er nettopp bygget nye leiligheter ytterst på Trondenes og det er planlagt flere. Dette gir grunnlag for generasjonsskifte på Trondenes. Det er behov for barnehage her, på nordsiden av byen, nært sentrum, akkurat slik som det sto i den strategiske planen for oppvekst.

*"Strategier: • Regulere aktuelle tomter til barnehageformål."*

*"Det er en utfordring å finne egnede tomter til nye barnehager i områder der behovet er størst."*

Det er en tomt på Trondenes (sentrumsnært!) som er regulert ferdig til barnehageformål. Hvorfor skal man ikke bruke disse planene som er i tråd med "den strategiske planen for oppvekst i Harstad Kommune"?

Jeg vil avslutte med å påpeke visjonen og 2 av målsetningene for Harstad Kommune:

*"Visjon: Harstad skal være en attraktiv by hele livet innen 2025. Harstad skal prioritere kreativitet og verdiskaping. Harstad skal ha en stedsutvikling med gode by - og miljøkvaliteter samt et samordnet og bærekraftig areal- og transportsystem. Sjøen gir steds karakter og historisk identitet som skal bevares og styrkes, spesielt i forhold til sentrum."*

*1. BEFOLKNINGSVEKST - bli en attraktiv by der folk ønsker å bo og bedrifter etablere seg  
4. "FRA VUGGE TIL GRAV" - med spesielt fokus på barn, tilflyttere og kultur.*

Jeg vil understreke at dere har valgt å sette fokus på barn i målsettingen og ikke økonomi, La dette gjennomskinne i alt av beslutninger dere tar.

Mvh, Judith t H.



Harstad, 11.10.2016

## **Høringssvar: Barnehagedekning og utfordringer i barnehagesektoren.**

Svar på sak fra Utvalg for oppvekst og kultur

I saksfremlegget foreslås det ei større strukturendring av barnehagene i Harstad. I hovedsak dreier det seg om ei storstilt privatisering av kommunale barnehageplasser og ei sentralisering av barnehageplasser. I tillegg behandler saksfremlegget mulighetene for en bemanningsnorm for barnehagene og muligheten for at alle skal kunne få et barnehage tilbud når de ønsker det.

### **Nedlegging av kommunale barnehageplasser og opprettelse av private barnehageplasser**

Det foreslås nedlegging av Brattbakken barnehage, Fauskevåg barnehage, Gangsåstoppen barnehage avdeling Åkervika, Gangsåstoppen barnehage avdeling Lillebror og 2 avdelinger i Breivika barnehage. I tillegg vil Trondarnes musikkbarnehage legge seg selv ned når Harstad kommune er negative til å gi driftstilskudd til en ny, større barnehage der. Samlokalisering av barnehagene på Lundenes og Bjarkøy kommenterer vi i eget høringssvar som angår den saken.

Hovedårsaken til disse nedleggelsene er at Harstad kommune sine prognoser for utvikling av antall barn med behov for en barnehageplass har vært for optimistiske. I tillegg har man allerede innvilget driftstilskudd slik at en stor, kommersiell barnehageaktør, Trygge barnehager, kan få bygge basebarnehage på Stangnes med ca. 140 korrigerte plasser. I saksfremlegget foreslås det også å gi tilskudd til at Løvåsen barnehage (privat, kommersiell aktør) kan få åpne 18 nye plasser (4.base).

Det er beklagelig at prognosene om behovet for barnehageplasser ikke har vært mer korrekte enn de viser seg å være, men vi har forståelse for at dette kan skje. Imidlertid kunne man, om man ikke hadde inngått avtale med en stor privat aktør, ha hatt større fleksibilitet i barnehagestrukturen hvis man hadde valgt å bygge barnehagen på Stangnes i kommunal regi. Da kunne man ha regulert inn den nedjusterte prognosen for barnehagebarn ved f.eks. å forskyve oppstart av byggearbeidet på den nye barnehagen. Denne muligheten er nå borte. At man da i tillegg ønsker å privatisere enda flere kommunale barnehageplasser ved å åpne for flere plasser i Løvåsen, er svært forunderlig.

Utdanningsforbundet Harstad mener at det ikke skal gis tilskudd til 18 nye plasser i Løvåsen. I tillegg bør Harstad kommune forsøke å få utsatt oppstart av ny privat barnehage på Stangnes (Furuberget).



## UTDANNINGS FORBUNDET

Forslaget innebærer også ei nedlegging av Fauskevåg barnehage. Det har vært pekt på at dette er et dyrt bygg å drifte fordi det er bygd som skole og ikke som barnehage. Vi mener det er beklagelig at barnehagetilbudet på sørsiden av byen svekkes. Dette medfører økte utfordringer for foreldre med hensyn til transport – man forventer nesten at alle kan kjøre og at de som kjører, har en arbeidsvei som går nordover og inn mot byen. Her mangler brukerundersøkelser til grunn for dette premisset. I tillegg er vi grunnleggende skeptiske til at små barn skal måtte transporteres lenge i bil for å få komme til sin barnehage. I tillegg vil lang avstand til barnehagen frarøve barna den sosiale arenaen barnehager er på fritida. Lekeapparater innbyr til lek og utfoldelse i nærmiljøet med mulighet for å skaffe varig vennskap, noe vi vet er viktig for barns identitet og psykososiale utvikling. Avstand til barnehager og stor geografisk spredning i barnegruppa i barnehager innbyr ikke i samme grad til dette, ettersom man drar hver til sitt når dagen er over.

Det er også en svakhet ved saksfremlegget at det ikke kommenteres at det har vært utredet og planlagt en ny barnehage i Sørvik/Fauskevåg. Dette er penger som allerede er brukt. Vi mener disse planene må vurderes på nytt.

Harstad kommune ønsker å ha en avd. i Breivika barnehage som kan reetableres raskt ved behov. Vi synes det er fornuftig all den tid det er stor byggeaktivitet på den siden av byen. Imidlertid er vi bekymret for hvordan kommunen skal sikre at de beholder kompetansen som de har i dag, dersom barnehagelærere forsvinner til private aktører?

Når det gjelder de to husene i Gangsåstoppen barnehage som foreslås nedlagt, så mener vi det kan være fornuftig å legge ned Åkervika barnehage. Dette er en barnehage som har gode resultater på brukerundersøkelser, men hvor bygningsmassen er for lite tilpasset pedagogisk virksomhet. Vi støtter imidlertid ikke nedlegging av Lillebror av flere grunner. For det første dekker denne barnehagen et annet geografisk område enn Åkervika. I tillegg bør Harstad kommune kunne tilby et differensiert barnehagetilbud der det også finnes små avdelingsbarnehager og ikke bare store basebarnehager.

Utdanningsforbundet støtter heller ikke nedleggelse av Brattbakken barnehage. Det er ønskelig at driften opprettholdes ikke minst fordi kommunen selv mener vi har få sentrumsnære barnehageplasser. Brattbakken bør også opprettholdes av samme grunner som vi mener at Lillebror bør opprettholdes, nemlig et behov for et differensiert barnehagetilbud. Det bør også bemerkes at kommunen trenger et sentralt barnehagetilbud til folk som ikke har bil, herunder flere innvandrere. Derfor foreslår vi at kommunen skal forhandle om utvidet leieperiode, eventuelt kjøp, som sikrer et tilbud fremover.

Vi ønsker ikke at Læringsverkstedet skal ta over driften av Bygdestua barnehage eller få tillatelse til å bygge nord for byen.

### **Fleksibelt opptak**

Saksfremlegget drøfter også fleksibelt opptak i barnehagene ut i fra tidspunkt foresatte selv ønsker. Dette er beregnet til å koste 8 millioner pr.år. Utdanningsforbundet er skeptiske til innføring av ei slik ordning og mener midlene bedre kan brukes til å heve kvaliteten i barnehagene generelt gjennom økt bemanning og ei styrking av pedagog-tettheten. I tillegg frykter vi en situasjon der de ansatte skal ta seg av flere og flere barn under ett år. Vi har lite forskning på langtidseffektene av at barn under ett år vier store deler av hverdagen i



**UTDANNINGS  
FORBUNDET**

barnehager. For Utdanningsforbundet er det viktig at barnehage ikke blir redusert til tilsyn av barn, men er et pedagogisk tilbud med godt kvalitativt innhold.

**Bemanningsnorm og pedagognorm:**

Vi mener det er på høy tid å gjøre noe med forskjellen på bemanningsnormen i avdelingsbarnehager og basebarnehager, ettersom vi vet at alle barn, og spesielt de aller minste, trenger å bli sett, hørt og føle seg trygge for å få ei god utvikling. På den måten er personaltetthet sentralt i barnehagen også i et tidlig-innsats-perspektiv. Det har aldri vært noen andre grunner til å ha en annen bemanningsnorm i basebarnehager enn i avdelingspenger en å spare penger – det er nå på tide å gjøre noe med det.

I tillegg ønsker vi at Harstad kommune bestemmer seg for å innføre en norm for pedagoger i barnehagen på minst 50 %. Forskning viser at den største suksessfaktoren for god kvalitet i barnehagen er at man har gode barnehagelærere/-pedagoger som samarbeider i et profesjonelt fellesskap og jobber tett sammen med barna og personalet. Dette vil være ei svært god investering for fremtida – barnehagen er starten på utdanningsløpet. Norge ligger på bunn i OECD når det gjelder pedagogisk personale i barnehagen og det er tverrpolitisk enighet om å gjøre noe med dette, og man ønsker å oppnå dette innen år 2020. Dette er det ikke så lenge til, og da vil alle kommuner søke etter flere pedagoger. Hvis Harstad kommune er tidlig ute kan man i større grad lykkes med rekrutteringen. Etter våre beregninger vil dette ikke koste mer enn 2-3 millioner.

**Ansatte og kompetanse:**

En slik omfattende strukturendring og privatisering av barnehageplasser vil medføre store omstillinger for de ansatte. Mange må bytte arbeidsplass og vi forventer gode prosesser rundt dette. Vi viser ellers til våre innspill/høringsuttalelsen i forbindelse med prosedyrer ved overtallighet.

Vi antar også at en del arbeidstakere må ta overgang fra Harstad kommune til en privat aktør. Det har vært en intensjon at Harstad kommune skulle påvirke disse til å gi samme lønns- og arbeidsvilkår som i kommunene, men der er man nok for seint ute. Disse arbeidstakerne vil måtte påregne et tap i forhold til pensjon, noe som er sterkt beklagelig.

Mvh



**UTDANNINGS  
FORBUNDET**  
Harstad

Morten Rennemo  
Leder Utdanningsforbundet Harstad

May Lill Kornbakk  
Nestleder og hovedtillitsvalgt



**Fra:** Ingvild Rogstad (Ingvild.Rogstad@harstad.kommune.no)  
**Sendt:** 12.10.2016 08:22:55  
**Til:** Sylvia Sætrevik Fagerland  
**Kopi:**

**Emne:** VS: Hørings uttalelse angående barnehagedekning og utfordringer i barnehagesektoren

**Vedlegg:**

**Fra:** Bjørn Kristian Igeland [mailto:b.k.igeland@gmail.com]

**Sendt:** 11. oktober 2016 19:07

**Til:** Hugo Thode Hansen

**Kopi:** Ingvild Rogstad

**Emne:** Hørings uttalelse angående barnehagedekning og utfordringer i barnehagesektoren

Vi synes det er meget positivt at brattbakken barnehage får fortsette driften, inntil ny alternativ sentrums barnehage er tilgjengelig. Så fremst UNN forlenger utleiekontrakten.

Vi ønsker at grunnbemanning i basebarnehager bør og skal være like stor som grunnbemanning i avdelingsbarnehage.

Dvs: 3 barn pr voksne, barn under 3 år og 6 barn pr voksne, barn over 3 år.

Med vennlig hilsen Samarbeidsutvalget i Harstadåsen barnehager  
V/ Bjørn Kristian Igeland leder SU





**Fra:** Helge Byre Myklebust (hbmyklebust@gmail.com)

**Sendt:** 11.10.2016 21:18:12

**Til:** Postmottak Harstad kommune

**Kopi:**

**Emne:** Høyringsuttalelse om barnehagestruktur

**Vedlegg:**

Høyringsuttalelse

Vi viser til høyring om barnehagestruktur i Harstad og har som foreldre til ein to år gamal (framtidig skattebetalar) to innspel:

1. Vi meiner at kommuna bør gjere sin del for å bevare Trondarnes musikkbarnehage. Dette er ein velfungerende barnehage, med stabil bemanning, oversiktleg planløsning og passe stor. Resultatet er trygge barn og glade foreldre. I tillegg trengs det barnehagar på nordsida av byen.
2. Vi ynskjer, og trur at vi deler dette ynsket med fleire foreldre, reell fridom til å kunne velge avdelingsbarnehage. For vår del er skepsisen til basebarnehagar så stor at det framstår som eit lite attraktivt tilbod.

Mvh

Marit og Helge Byre Myklebust



## **Høringsutkast fra kommunen, gjeldende barnehagedekning og utfordringer i barnehagesektoren.**

Vi ønsker å gi tilbakemelding på punk 1. Bemanningsnorm

Vi ønsker en bemanningsnorm jmf avdelingsbarnehagene

Bemanningsnorm som er ønsket og utfra dagens standard:

12 under tre år og fire voksne: kontra i dag 14/4

18 over tre år og tre voksne: kontra i dag 19.5/3

Barnehageloven m/forskrifter har en bemanningsnorm som kun sier noe om pedagogisk bemanning. Det skal være en barnehagelærer pr. 9 barn når barna er under 3 år. En barnehagelærer pr.18 barn når barna er over tre år. Det som står i tillegg er at bemanningen må være tilstrekkelig for å drive et tilfredsstillende pedagogisk arbeid.

Undersøkelser og forskning viser at voksentetthet og gruppestørrelser har stor betydning for å oppnå god kvalitet i barnehagene. Tidlig innsats – å styrke barnehagene – stor betydning når barna blir større (TIBIR)

Økt pedagogtetthet i basebarnehager kontra avdelingsbarnehager. I basebarnehager med 4 baser (som vi har best kjennskap til) er det ansatt 6 barnehagelærere. Alle barnehagelærere har 4 timer planleggingstid pr uke. Dvs mindre personaltetthet i barnegruppa. I en basebarnehage med 4 baser utgjør det 24 timer pr uke, dette tilsvarer ca 60% stilling.

Kjøkkenassistent mangler – av en allerede for lav grunnbemanning bruker en person fra 3 – 4 timer daglig på kjøkkenarbeid (tilbereding, oppvask, rydding) og bestilling av mat. 67 barn skal ha fullverdig måltid i barnehagen.

Basebarnehager er innredet med flere ulike grupperom. Tanken er at det skal jobbes med mindre barnegrupper, også ulike satsningsområder krever tilrettelegging og organisering i mindre grupper – Erfaringene er at det er få perioder i løpet av dagen dette er mulig.

Loven sier individuell tilrettelegging, dette er vanskeligere i basebarnehage pga flere barn per voksen, både å kartlegge spesielle behov og til enhver tid å tilrettelegge for disse behovene.

Basebarnehagenes størrelse og organiseringsform kan bidra til stressbelastninger for dem som har sitt daglige virke der(barn og voksen). De første leveårene er grunnleggende for barns utvikling, derfor er kvaliteten på det tilbudet barna får av største betydning. En reduksjon av barnetallet vil muligens også ha en positiv virkning på sykefraværet til personalet

Det gir bedre vilkår for det enkelte barn å redusere barnetallet. Kvalitet over kvantitet vil over tid lønne seg.

Hva er begrunnelsen for at det skal være større barnegrupper/lavere bemanning i basebarnehager enn i avdelingsbarnehagen? Harstad kommune bør ha en lik bemanningsnorm uansett type barnehage.

Fra SU Heggen barnehager



***Til: Rådmannen Harstad kommune***

***Fra: Samarbeidsutvalget Froskedammen barnehage***

10.10.16

**BARNEHAGEDEKNING OG UTFORDRINGER I BARNEHAGESEKTOREN  
(saksmappnr 2016/5248)**

**Høringsuttalelse - SU Froskedammen barnehage**

SU ved Froskedammen barnehage ønsker med dette å komme med våre innspill vedrørende forslag om endring i bemanningsnorm for de kommunale barnehagene.

SU finner det uheldig at rådmannen fraråder en høyere bemanning i basebarnehagene i Harstad.

SU mener at Harstad kommune bør tilstrebe å følge anbefalingene til det regjeringsoppnevnte Øle-utvalget fra januar 2012. Utvalgets forslag til minstekrav for bemanning i barnehagene var 1 voksen pr 3 barn under 3 år og 1 voksen pr 6 barn over 3 år.

I Harstad kommune er tidlig innsats og satsing på begynneropplæring klart forankret i rammeplan for barnehagen. SU anser derfor at en justering av bemanningen iht anbefalingen ovenfor også vil være et godt tiltak for å styrke tidlig innsats. Selv om basebarnehagene har økt pedagogtetthet, har de likevel lavere total bemanning enn avdelingsbarnehagene. Nettopp voksentetthet er en av faktorene som trekkes frem for å utvikle «den gode barnehagen» og SU mener derfor at dette forholdet bør vektlegges i behandlingen av en høyere bemanning i basebarnehagene.

Rådmannens saksdokumentet trekker også frem at enhetslederne i basebarnehagene i Harstad har påpekt at bemanningen er for lav. SU ser på en slik situasjon med bekymring da det også vil kunne medføre økt slitasje og evt. sykefravær blant de ansatte.

Med vennlig hilsen

Samarbeidsutvalget ved Froskedammen barnehage



## Høringsuttalelse fra Samarbeidsutvalget ved Grønnebakkan Barnehage, vedr barnehagedekning og utfordringer i barnehagesektoren;

Ut fra det vi leser ser kan vi se konsekvenser i både positiv og negativ retning avhengig av hva som blir vedtatt. Tanken på at flere, og etterhvert bare store basebarnehager etableres bekymrer i den grad vi mener at den gode "gamle" modellen er den beste. Basebarnehagen Furuberget foreslås på bekostning av flere avdelingsbarnehager. Noe av tankene rundt basebarnehagene har vært store lokaler med for få ansatte. Dette ser vi foreslås endret.

En annen negativ konsekvens med etablering av større baser er foreslåtte nedleggelse i distriktene som for eksempel Fauskevåg. En barnehage og skole er viktig for mindre samfunn, og en sentralisering er ikke veien å gå bestandig.

Ser det foreslås flere modeller i forhold til retten til barnehageplass. Det burde uansett ikke være en kamp for barnehageplass ut fra riktig fødselsdato.

Det bør være kapasitet nok til å gi flere barn i asylmottak mulighet for barnehageplass på kort eller lengre sikt. Dette bør være et prioritert punkt.

Harstad 11.10.16

For Samarbeidsutvalget ved Grønnebakkan Barnehage;



Mette Kruse, foreldrerepresentant



Monika Tobiassen, personalrepresentant.





Harstad, 09.10.2016

## HØRING – Barnehagedekning og utfordringer i barnehagesektoren

I dag består bygningsmassen innenfor barnehager i Harstad kommune av både gamle og nye bygg, avdelingsbarnehager og basebarnehager. Målet er «Full barnehagedekning» og kommunen vurderer behovet fortløpende. I dag driftes avdelings- og basebarnehager ulikt, dvs. de har forskjellig bemanningsnorm. Merkostnader ved innføring av en evt. felles bemanningsnorm for de kommunale barnehagene vurderes i VHP 17-20.

### Bygningsmasse barnehage

Eldre, kommunale barnehager, blir iflg. rådmannen foreslått nedlagt grunnet oppstart av Furuberget, høst 2017. Det er også vurdert omlegging av eksisterende, eldre barnehager grunnet Furuberget. De ansatte som berøres av omleggingen vil være sikret videre jobb i Harstad kommune, primært i barnehage, i hht. Kommunestyrets vedtak.

I dag er det størst press på barnehagedekning i sentrumsnære områder. Det er kjent at 54 korrigerede plasser nær sentrum, fordelt på Brattbakken barnehage ved UNN og Trondarnes musikkbarnehage, legges ned fra og med nytt barnehage år, august 2017. Det kan være mulighet for forlenget barnehagetilbud her, ut barnehageåret 2017/18. Harstad Folkehøgskole og Læringsverkstedet søker om å få opprette flere avdelinger med barnehageplasser.

### Bemanning barnehage

Ved omlegging av barnehagestrukturen vil kommunen kunne endre på bemanningsnormen. Det kan gi mer stabilt personell ved økning av stillinger. Mange ukjente og stadig nye vikarer unngås. Barna og deres foresatte vil lettere få kjennskap til hvem de skal forholde seg til blant personellet. Arbeidsgiver kan få en mer stabil og oversiktlig bemanning og kompetanseheving kan dermed gis mer målrettet etter behov. Delta mener også at personellet vi få et sterkere eieforhold til jobben, ved økning av stillingsprosent.

På den annen side vil sannsynligvis noen føle det vanskelig å jobbe fulltid. Det kan være pga. egen helse og livsfase.

Personellet vil få mer forutsigbarhet og arbeidsmiljøet kan styrkes pga. økt trygghet gjennom bedre lønns-, pensjons- og arbeidsvilkår. Endring i reisevei kompenseres ved trygghet i stabilt tilsettingsforhold. Det vil alltid være noen som er mer fleksible enn andre mht. reisevei. Det kan for eksempel ha med kollektivtransport og livsfase å gjøre. Frivillig ønske om økt stilling, kan tilsi at nytt arbeidssted vil bli tilbudt, hovedsakelig i barnehage. Arbeidsgiver vil på denne måten samtidig sikre seg kompetansen.

### Konklusjon

Delta mener det ikke kan legges ned flere kommunale barnehageplasser enn de som etter faktisk overkapasitet høsten neste år planlegges nedlagt, pga. etableringen av Furuberget barnehage. Ved at kommunen har barnehageplasser og godt kvalifisert personell, og ser ut å kunne skaffe tilveie egnede lokaler, ser vi ingen grunn til at Harstad Folkehøgskole og Læringsverkstedet skal få opprette nye barnehageplasser. Delta foreslår en mulig løsning med felles bemanningsnorm for basebarnehager og avdelingsbarnehager.



Beate Monsen

Hovedtillitsvalgt i Delta, YS





Postmottak Harstad kommune

## Høringsinnspill Barnehagedekning og utfordringer i barnehagesektoren

Fagforbundet Harstad viser til nedenfor stående vedtak i saken i partssammensatt utvalg, og tar dette med som en viktig del av høringsuttalelsen.

1. Det gis ikke driftstilskudd for 18 nye plasser i Løvåsen barnehage. Det opprettholdes i stedet for plasser i kommunale barnehager i sentrumsnære områder, eller for å ivareta distriktshensyn.
2. Ved fremtidig privatisering av kommunale barnehageplasser forutsettes det drøfting med organisasjonene om virksomhetsoverdragelse med formål om å inngå avtale med den private aktøren som sikrer de ansatte samme lønns- og pensjonsvilkår som om de fortsatt skulle være tilsatt i kommunen.
3. PSU oppfordrer rådmannen til å etablere samme bemanningsnorm for basebarnehager som for avdelingsbarnehager.

Selv om Kommunestyret ba rådmannen om å komme tilbake til saken med hensyn til driftstilskudd til flere private barnehageplasser så burde dagens kunnskap om barnetall, etablering av Furuberget private barnehage og mange berørte kommunale ansatte føre til at innstillingen endret seg fra i fjor.

I konklusjonen i høringsdokumentet står det slik;  
*«Rådmannen kan ikke tilrå at det skal legges ned flere kommunale barnehageplasser enn de som nødvendigvis må legges ned pga faktisk overkapasitet høsten 2017 etter etablering av Furuberget barnehage på Stangnes».*

Likevel ligger det inne i samme dokument en tilrådning om økning med 18 plasser i Løvåsen private barnehage, med presisert konsekvens at ytterligere 18 kommunale plasser må legges ned.

Ikke helt sammenfallende etter vår vurdering!

I høringsdokumentet vises det til fordelene med å ha kommunale barnehageplasser ved Ervik skole, da disse enkelt kan legges dersom det blir overkapasitet på plasser i dette området.

Hvor enkelt vil det være å legge ned private barnehageplasser dersom et annet geografisk område trenger plassene mer? Blir det da barn og foreldre som må ta belastningen med lang vei til tilbudet?

Fagforbundet ser at det er behov for å ivareta både sentrumsnære barnehageplasser og ivareta distriktshensyn, og oppfordrer politikerne til å gjøre begge deler. Det må også tas hensyn til at kollektivtilbudet ikke er særlig omfattende i distriktene, og har betydning når det skal vurderes fjerning / flytting av tilbud.

Mvh

*Eva Granås*

Eva Granås

HTV, Fagforbundet Harstad



**Harstad kommune**

postmottak@harstad.kommune.no

### **Høringsinnspill – barnehagedekning og utfordringer i barnehagesektoren**

Det vises til forslag til kommunens virksomhetsplan for perioden 2017-2020, hvor det blant annet vurderes inn og utfasing av barnehager/-plasser, og hvor også drift/-videre drift av Fauskevåg barnehage inngår.

Fauskevåg barnehage er med sine 36 plasser den største barnehagen i sørbygda. Barnehagen er etablert i et område med flotte tur og utemuligheter. Forholdene ligger svært godt til rette for aktivitet, utfoldelse og lek både utendørs og innendørs. I tillegg gir gymsal og svømmehall unike lærings- og mestringmuligheter, også for barn med særskilte behov. Dette er kvaliteter som få andre barnehager har.

Omgivelsene, og gunstige trafikale forhold, er rammefaktorer som skaper trygghet og trivsel.

Fauskevåg Velforening ber kommunen også ta hensyn til utviklingen som nå skjer i sørbygda, og de forhold som om kort tid vil ha stor påvirkning i området.

Fauskevåg er et område med vekst i folketallet, og det flytter stadig flere småbarnsfamilier til bygda, og barnehagens naturlige nedslagsfelt. Etablering av kommunalt vann og avløp har også aktualisere muligheten for nybygging i Fauskevåg. Flere boliger vil komme for salg i nær fremtid og boliger i området er svært attraktive i markedet.

Vi mener at Forsvarets kommende oppbygging på Evenes og i Ramsund bør inntas i vurderingene. Denne etableringen vil komme gradvis, og vesentlig aktivitet skal være etablert allerede i 2020. Ca. 600 arbeidsplasser estimeres etablert bare på Evenes.

Mange av de fremtidige ansatte på Evenes og i Ramsund vil være etablert med familie og barn, og det må kunne legges til grunn at mange av disse vil ønske å bosette seg i de sørlige områdene av Harstad kommune pga. kortere pendlervei til/fra jobb. Dette vil også øke etterspørselen og behov for barnehageplasser i sørbygda, og her har barnehagen i Fauskevåg en gunstig lokalisering.

Vi mener Harstad kommune bør analysere hvordan forsvarsets etablering og oppbygging på Evenes og i Ramsund vil påvirke bosetting og infrastrukturforhold i den sørlige delen av kommunen, og samtidig legge til rette for at slik bosetting kan skje. Her vil barnehager og skole være viktige elementer.

Skolebygningen er gjennom vedlikehold og teknisk oppgradering påkostet betydelige beløp, og ettersom kun en etasje er i bruk pr. i dag er betydelige arealer tilgjengelig.

Ved å øke antall barnehageplasser i Fauskevåg vil driftskostnader/ pr. barnehageplass kunne reduseres betydelig.

Fauskevåg velforening mener at det samlet sett er svært mange forhold som heller taler for utvikling og styrking av Fauskevåg barnehage. Dette vil etter vår oppfatning også være økonomisk gunstig for kommunen både i et kort og langtidsperspektiv.

Fauskevåg Velforening

Sif Halmøy  
(sign)

Brev til Harstad Kommune ang nedleggelsen av Lillebror og Åkervika barnehage.

Vi viser til Rådmannens forslag om å legge ned to av enhetene i Gangsåstoppen treenhet; Lillebror og Åkervika.

Nok en gang er det kamp for å prøve å forhindre dere i å legge ned enda flere av de små barnehagene i kommunen vår. To av enhetene i Gangsåstoppen barnehage, Lillebror og Åkervika står for tur til neste år. Familiebarnehagene og avdelingsbarnehagene legges ned en etter en, år etter år. Nå er det på tide å trykke på bremsen og vurdere langtidskonsekvensene av å frata foreldre valgmulighetene.

De fleste starter i barnehagen når de er 1 til 2 år. Hele 80% faktisk. De fleste av oss synes det er veldig sårt å skulle overlate de små barna våre til andre mennesker store deler av dagen så tidlig i livet deres. For mange gjør det overgangen langt lettere å ha et lite område å forholde seg til, samt ansatte og barn man fort lærer seg navnene på. De gode gamle avdelingsbarnehagene er bygd opp innvendig og utvendig på en måte som gjør at man føler at man går inn i et hjem. Dette føles trygt og nært for barn og foreldre. Det henger tegninger, pynt, farger og bilder av barna overalt. Det er hus med mye sjel, og det setter mange av oss pris på.

Det er ingen tvil om at dere nå prøver å satse på basebarnehagene. Dette til tross for lite forskning på hvordan basebarnehager faktisk fungerer i praksis, og uten å ta hensyn til de som ikke ønsker eller håndterer å bli plassert under så store forhold. Det er et stort risikoprojekt.

Vi vet at barnas første leveår er grunnleggende for barnas utvikling, derfor burde kvaliteten på tilbudet til disse yngste barna være av størst betydning, men slik utviklingen nå er setter vi spørsmålstegn med dette. Alt måles i penger; hva kan gi økonomisk vinning her og nå? Det store skal bli større og effektiviteten skal måles ytterligere. Men: hva vil kostnadene være i det lange løp?

Før dere fortsetter å satse på basebarnehager og samtidig fase ut avdelingsbarnehagene bør dere vurdere samtlige fakta samt den forskningen som er gjort til nå av både base - og avdelingsbarnehager.

Harstad kommunes brukerundersøkelser viser at foreldre er mer tilfredse med avdelingsbarnehager. Gangsåstoppen barnehage er en av de som scorer høyest av de kommunale barnehagene. Flere foreldre kjører omvei fra andre siden av byen fordi ønsket deres om å ha barna deres i Gangsåstoppen barnehage er så stort.

Mange av foreldrene som hører til både i Gangsåstoppen barnehage og andre avdelingsbarnehager uttrykker at de har negative erfaringer med basebarnehager; det har blitt for mye logistikk, for lite medvirkning, for mye kaos og for mye støy. Dette har gjort at flere har søkt sine barn over til avdelingsbarnehager. Disse historiene finnes det urovekkende mange av.

Det finnes helt klart avvik i små barnehager også, og det finnes selvfølgelig også mange som trives i basebarnehager og som får det til å fungere utmerket. Barnehager er forskjellige også uavhengig av størrelse. Poenget er at det er vi også! Vi er **forskjellige mennesker med ulike behov**, og det er helt feil at valgmulighetene nå blir tatt fra oss en etter en.

Hva vil skje med de minste barna under så store forhold som det er i basebarnehagene? Hva med de 20% av befolkningen som er høysensitive? De med adferdsvansker og diagnoser som gjør hverdagen mer utfordrende enn for andre? Autisme, Asberger syndrom og andre funksjonsvansker av vedvarende karakter? De som trenger tettere oppfølging av andre grunner, barn som opplever krise i hjemmet, arbeidsledighet, skilsmisse, flytting, sykdom, dødsfall?

Disse barna er ekstra utsatt og sårbare for stressbelastninger i sitt nærmiljø. Pedagogisk tilrettelegging er derfor utrolig viktig for disse barna. Behov for faste rammer, struktur og stabile, gode rutiner for tidsrammer, fysiske rammer, voksenpersoner og aktiviteter er viktige forutsetninger for å skape trygghet. Tiltak for disse barna kan dreie seg om pauser og variasjon mellom rolige og mer fysiske oppgaver, voksne som involverer seg i frileken på barnas premisser, vektlegging av ros, anerkjennende kommunikasjon og støtte i overgangssituasjoner som i seg selv er spesielt utfordrende.

**Gis det rom og nok voksenstøtte til disse barna i store basebarnehager?** Det betviles av forskerne.

Foruten de familiære forholdene på hjemmebane er det er en rekke viktige faktorer som kan øke barns stressnivå; å delta i en stor barnegruppe med høyt tempo og lydstyrke - å mestre og prestere, å samspille med mange barn og voksne over lengre tid med liten mulighet for å trekke seg tilbake for egenaktivitet og hvile. Barn reagerer - i likhet med voksne - ulikt på stress, og har forskjellig grad av tåleevne/psykisk robusthet. De evner i ulik grad å holde fokus/konsentrasjon om oppgaver, tåle motgang og kunne utsette egne behov.

Vi legger ved noen utdrag fra nyere forskning som er gjort, samt linker til artiklene vi har brukt argumenter fra i dette skrivet ; (<http://barnehage.no/forskning/2016/01/store-forskjeller-mellom-avdelings--og-basebarnehager/>)  
( <http://utdanningsforskning.no/artikler/basebarnehager-og-stress-hos-barn/> )

Førstelektor Brit Eide og førsteamanuensis Nina Winger har nylig gjort en såkalt "hverdagslivsforskning" hvor de har vært tett på både barn og voksne i barnehagen for å undersøke i hvilken grad det finnes **tilstedeværelse, tilgang og tilhørighet** i barnehagen. De har funnet store forskjeller mellom basebarnehager og avdelingsbarnehager.

I forskningen fant de blant annet at det i basebarnehagene var mer utfordrende å finne



en god dagsrytme. Dette fordi de i større grupper var mye mer avhengig av effektiv logistikk for at ting skulle fungere. De mener at logistikken har tatt over for de gode, pedagogiske overgangene. Basene må ha en felles logistikk for at det skal fungere, og dette oppleves som styrende for både barn og ansatte. Dette gikk også på bekostning av tilgang til utstyr, leker og rom. Det er lite rom for fleksibilitet og spontanitet. Det sier seg selv at det er vanskelig å tilpasse seg barnas behov innenfor disse rammene. I avdelingsbarnehagene kunne barna bruke det som var rundt dem pga nærhet. I basebarnehagene ble spesialrom sjelden brukt ettersom avstandene er store og fordi bruken av disse rommene alltid må forhåndsplanlegges, noe som ikke alltid er like lett.

I avdelingsbarnehager er det mindre sykefravær, dermed mer stabilt personale. Foreldre og ansatte rapporterer om **bedre kommunikasjon, mer medvirkning og mer oversiktelige forhold**. Det er også mye lettere for barn og voksne å orientere seg å gjøre seg kjent med miljøet. Det er større areal å bevege seg på i avdelingene, og det er mer rom for å dele opp barna i forskjellige grupper.

Det er også verdt å ta til etterretning at Sverige hadde et forsøk med basebarnehager på 80-tallet, men etter grundige undersøkelser og utprøvinger ble det prosjektet stoppet. Den svenske rammeplanen understreker at **store grupper kan ha negativ effekt for b.l.a de yngste barna, barn med særskilte behov og barn med et annet morsmål**.

Vi har hørt grunnlaget for at dere vurderer å legge ned småbarnsavdelingene i Gangsåstoppen barnehage. Dere sier at det blir et overskudd av barnehageplasser etter at Furuberget barnehage kommer på plass. Men samtidig som dere foreslår at barnehagene skal legges ned, uttrykkes det at dere kjemper for å få vedtatt en ny bemanningsnorm. Dere sier også at når denne bemanningsnormen blir vedtatt, vil det ikke være rom for å øke personalet i barnehagene med hensyn til areal og utforming. Da må dere heller redusere antallet barn, og konsekvensen av å redusere antall barn i basene er at en må øke antallet plasser i andre barnehager. Dette kan løses ved å **redusere antall barnehageplasser som vurderes nedlagt i denne saken**.

Dere sier også at det er et flertall blant dere som ønsker å øke rettighetene til plass utover barnehagelovens bestemmelser, om dette skjer vil jo også dette skape et større behov for plasser.

Dere ønsker å ha noen åpne plasser for de som kommer flyttende til kommunen i løpet av året, men på bekostning av dette sørger dere for at det ikke finnes valgmuligheter for hvor vi plasserer barna våre. Hvor attraktivt vil dette være for eksisterende beboere i kommunen, og hvor attraktivt er dette for de som vurderer å flytte hit?

Vi ber dere tenke dere godt om før dere vedtar nedleggelse av Lillebror og Åkervika. **Behold mangfoldet i barnehagetilbudet i kommunen slik at alle barn kan bli møtt**

på sine premisser og få en godt og solid grunnlag for det videre livet som barn,  
ungdom og voksen i Harstad kommune.

Mvh

Foreldregruppa i Gangsåstoppen Barnehage

Brokvik, 11.10.2016

Harstad Kommune

[postmottak@harstad.kommune.no](mailto:postmottak@harstad.kommune.no)

Høringsinnspill Barnehagedekning og utfordringer i barnehagesektoren.

Det vises til kommunens virksomhetsplan 2017 – 2020 der bl.a. dagens barnehager og plassering av nye barnehager vurderes. Fauskevåg barnehage er en av flere barnehager i «utkantene» som vurderes.

Barnehagen i Fauskevåg drives i dag i bygningen som tidligere inneholdt Fauskevåg skole. Lokalene ble tilpasset barnehagedrift for flere år siden da barnehagen ble etablert. Det har vist seg i disse årene at bygningen har fungert hensiktsmessig. Lokalet inneholder bl.a. en større gymsal noe som gir gode muligheter for barna å utfolde seg innendørs, når vær og føreforhold ellers ikke tillater utendørsaktiviteter. Barnehagen har et større uteområde godt skjermet fra trafikale forhold. Her er muligheter for barna å vandre både i fjæra og i skogen, uten å måtte krysse gater eller veier med biltrafikk. Vinteraktiviteter, skigåing og aking, utøves i god avstand fra eksos og andre forurensingskilder. Dette skaper trivsel for ungene og trygghet for barnehageansatte og foreldre.

I Fauskevåg- og Sørvikområdet har det vært en stor tilstrømming av yngre familier de siste årene. Flere boliger i området har blitt overdratt fra besteforeldre til barnebarn som har etablert seg med sine familier. Boliger til salgs ligger ikke lenge usolgt før nye familier flytter inn. Stadig etterspørres muligheter for husvære fra folk som ønsker å etablere seg utenfor bysonen. Derfor vil det være av stor betydning, ikke minst samfunnsøkonomisk fornuftig, å beholde og videreutvikle Fauskevåg barnehage, som har potensiale til større utnyttelse enn dagens bruk. La foreldre som bor og kanskje jobber i området, slippe å kjøre to turer til sentrum hver dag for å levere og hente barna sine.

Ser vi for oss den nye kommunestrukturen om få år, der kanskje Skånland og deler av Tjeldsund kommune utgjør en ny storkommune sammen med Harstad, vil det være sterkt beklagelig å «bygge ned» tilbudet til innbyggerne i det viktigste knutepunktet som området rundt Fauskevåg/Sørvik vil bli.

Brokvik Velforening vil derfor anmode om at ovennevnte betraktninger blir tatt med i vurderingen når planen kommer opp til behandling. La fornuften seire og behold barnehagen i Fauskevåg.

Med vennlig hilsen

for Brokvik Velforening

Annar Schjølberg



Sak: Barnehagedekning og utfordringer i barnehagesektoren i Harstad kommune

Konkret: Forslaget om å legge ned Fauskevåg barnehage fra skoleåret 2017 - 2018

Innspill fra foreldre til barn ved Fauskevåg barnehage:

Av rådmannens saksframlegg i denne saken, går det frem at Fauskevåg barnehage foreslås nedlagt fra og med neste høst, og at barna herfra i all hovedsak skal overføres til Furuberget barnehage på Stangnes, eventuelt noen til Lauvåsen barnehage.

Vi ønsker å gripe fatt i noen av forutsetningene som ligger til grunn for ei slik prioritering

**Rådmannen viser til at befolkningsutviklingen i området sør for Gangsås/Stangnes har vært lavere enn tidligere forutsatt.**

Vi kjenner ikke prognosene til kommunen i detalj. Men vi ser at

-sør siden av byen regnes av folk i eiendomsbransjen som mest attraktive for nyetableringer

-hus selges så snart de blir ledige, og da til langt over takst. Dette er nærmest utelukkende til familier med barn. I stor grad er det snakk om tilflyttere.

- Det planlegges boligfelt med 50 boenheter i Sørvik sentrum. Planene vil i følge utbygger bli raskt satt ut i livet dersom den planlagte golfbanen blir godkjent av sentrale myndigheter. Uten ei slik godkjenning vil det kunne ta litt lenger tid.

-Nordlysparken er under planlegging, og signaliserer hva næringslivet mener om befolkningsutviklingen og attraktiviteten til dette området sør for byen.

-skolen har stabilt elevtall. "Sentraliseringen" av ungdomsskolen fra Sørvik til Kila har på kort tid sprengt kapasiteten i Kila. Sentralisering har også en pris.

- Rådmannen begrunner forslaget med at det er ønskelig å erstatte eldre, kommunale barnehager med nye.

De eldre ligger i første rekke sentrumsnært og i Fauskevåg.

**I forhold til en eventuell nedleggelse av sentrumsnære barnehager, forutsettes det i saksframlegget at det skal være mulig å komme seg mellom sentrum og Stangnes med kollektivtransport. Logistikkutfordringer knyttet å transportere barn fra Fauskevåg/Sørvik-området til Stangnes er ikke nevnt.**

Avstanden fra de som bor lengst unna er på rundt 30 kilometer hver vei. Som det også nevnes av rådmannen, så er de fleste av barna ved Fauskevåg barnehage fra lokalmiljøet. Mange av barna her har også foreldre som arbeider sør for byen. For disse blir det snakk om betydelige praktiske utfordringer, ekstrakostnader og slitasje i hverdagen.

**Å samordne barnehagetilbudet i området Gangsås-Breivik på Stangnes er en ting. Å flytte inn barn tre mil unna noe ganske annet. Det er dårlig for privatøkonomien, og antagelig også for kommuneøkonomien i en større sammenheng. For ikke å snakke om de miljømessige konsekvensene.**

Rådmannen vektlegger, så langt vi kan se, utelukkende de økonomiske aspektene ved å drifte skolebygget i Fauskevåg. For vår del veier det tungt at ungene våre kan gå i barnehage i sitt naturlige nærmiljø, og bli kjent med hverandre før de begynner på skole sammen. Hvordan det blir dyrere å drifte en eldre nedbetalt bygningsmasse enn nybygg, og da selv om den er stor, er også vanskelig å forstå.

Ligger det i det hele tatt verdimeslige vurderinger i forhold til oppvekstvilkår, trygghet og nærhet til grunn for kommunens planlegging av barnehagestrukturen?

Barnehagen i Fauskevåg ble i sin tid opprettet i påvente av realiseringen av en ny barnehage i Sørvik. Den er ikke kommet ennå. Nå foreslås det heller å flytte ungene til Stangnes

Gausvik og Sørvik barnehager har per i dag full dekning. Barnehagen i Fauskevåg har 34 av 36 plasser besatt. Det er mer enn i fjor, og det til tross for usikkerheten rundt videre drift.

Vi henstiller til dere som politikere om å vektlegge potensialet i utviklingen i Sørvik-Nordvik-området, og å legge til rette for dette på en helhetlig måte gjennom å videreføre et lokalt barnehagetilbud.

Foreldre til barn ved Fauskevåg barnehage

**Samarbeidsutvalget for Hinnstein Barnehager**

**Harstad Kommune c/o Postmottak  
Postboks 1000  
9479 Harstad**



**4. OKTOBER 2016**

**HØRINGSUTTALELSE VEDR. BARNEHAGEDEKNING OG UTFORDRINGER I  
BARNEHAGESEKTOREN – ATTRAKTIV HELE LIVET?**

I forbindelse med høring vedrørende «barnehagedekning og utfordringer i barnehagesektoren» (saksdokument 2016/5248) ønsker Samarbeidsutvalget for Hinnstein Barnehager å komme med følgende innspill og kommentarer i forbindelse med en eventuell nedleggelse av Breivika Barnehage, og én avdeling ved Medkila Barnehage.

De berørte barnehagene (Medkila og Breivika Barnehager) omtales videre som Hinnstein Barnehager.

**A) Hinnstein Barnehager**

- Hinnstein Barnehager er avdelingsbarnehager. Foreldre har gjort bevisste valg i forhold til avdelingsbarnehager da forskning (dokumentasjon av slike studier kan fremlegges ved forespørsel) viser at avdelingsbarnehager er mer fordelaktig for barna enn basebarnehager. Blir Hinnstein Barnehager nedlagt, foreligger det ikke lenger et tilsvarende tilbud i området da Trygge Barnehager er en basebarnehage.
- Hinnstein Barnehager ligger i rolige og lite trafikkerte områder, som er populære boligfelt for småbarnsforeldre. Det er gangavstand til skog, fjell, fjære, ballbinge, og idrettsbane. I tillegg har Medkila Barnehage nær beliggenhet til Krafthallen som brukes frekvent. Ifølge Harstad Tidende (datert 16.07.2015) planlegges det rundt 700 boenheter i området Medkila-Kanebogen av Per-Strand Eiendom sammen med Martehus, Nilsen & Haukland og Harstadbygg. Dette feltet vil være klargjort til salg om to-tre år. I tillegg foregår det utbygging ved nye tomter og boligfelter i Breivik og Ruggevik (til sammen 50 tomter) og Nedre Holtet. En nedleggelse av Hinnstein Barnehager på bakgrunn av eventuelle kortsiktige manglende behov, stemmer ikke overens med behovet slik utbygginger vil medføre i nær fremtid.
- Samarbeidsutvalget for Hinnstein Barnehager vurderer bygningene på nåværende tidspunkt som funksjonelle både innvendig og i forhold til uteareal. Samarbeidsutvalget for Hinnstein Barnehager har forståelse for at bygningene etter hvert kan anses som utdaterte. Da bør det i større grad gjøres en analyse for å sikre fremtidig drift i de aktuelle områdene med nyere, mer tilpassede bygninger/utearealer.
- Det er god kollektivtransport til og fra Hinnstein Barnehager med busstopp i nær tilknytning til barnehagene. Det er også etablert gang og sykkelsti helt frem til barnehagene som ivaretar trygg ferdsel for både bilister og fotgjengere. Det er videre 30- og 40-soner for henholdsvis Breivika og Medkila Barnehage. Dette medfører lavere hastighet og dermed økt trafiksikkerhet for de aktuelle områdene.
- Et viktig poeng er nærhet til skolekrets. Barn som har tilhørighet til Medkila Barnehage vil senere tilhøre Medkila Barneskole. Det samme gjelder for Breivika Barnehage som vil tilhøre Kila Barneskole. Nåværende situasjon medfører økt grad av stabilitet og forutsigbarhet, og øker muligheten til å utvikle sosiale relasjoner (både for barn og voksne). Breivika har et aktivt nærmiljø med stort engasjement rundt fakkell- og 17. mai tog, og egen velforening.
- Kommunen mener at det var forrige kommunestyre som vedtok bygging av privat kommersiell barnehage på Stangnes og at de bør holdes ansvarlig for feilslåtte analyser. Det er inngått en avtale

med Trygge Barnehager. Kommunen påstår videre at dersom de skal avvike fra avtalen vil det få rettslige følger. I denne sammenheng er det ønskelig å presisere at:

- Det bør igangsettes samtaler med Trygge Barnehager for å skape forståelse for behovsendring.
- Det bør være i begge parters interesse (Harstad kommune og Trygge Barnehager) at en kommende barnehage har en hensiktsmessig beliggenhet i forhold til brukervennlighet og kapasitetsbehov.
- Trygge Barnehager fremstår som en seriøs virksomhet. Samarbeidsutvalget for Hinnstein Barnehager vurderer det som en forhastet konklusjon at det ved eventuelle endringer av inngått kontrakt vil medføre rettslige/juridiske konsekvenser.
- Eventuelle rettslige konsekvenser bør videre beskrives nærmere av kommunen. Slik det fremkommer, fremstår det som en påstand mer enn et faktum (noe som hemmer videre dialog i denne sammenheng).
- Det bør gjøres en utredning i forhold til å endre geografisk plassering som innebærer oversikt over alternativer tomtearealer, og merkostnader dette eventuelt vil medføre de berørte aktører.

## **B) Trygge Barnehager (Stangnes)**

- Det er avsatt tomt for utbygging av barnehage på Stangnes mellom Stangneshallen og HRS. Dette grenser opp mot Stangnesbasen. Denne basen er Harstads største industriområde som inkluderer en helikopterbase med økende aktivitet av et ledende selskapet i det nordnorske innlandsmarkedet (dette medfører økt støy), søppelfylling (sjenerende lukt, økt andel skadedyr, og rovfugler osv.), og store kommersielle aktører (som igjen medfører økt gjennomgangstrafikk), fergeleie og ulik industri med tilhørende tungtransport (økt støy, og veistøv). I tillegg er dette en oljeberedskapsbase. Det er under all verdighet å plassere barn, som er vår investering i fremtiden, i et slikt nærmiljø.

- Ved etablering av Trygge Barnehager på Stangnes foreligger det ikke tilsvarende muligheter for å ivareta et variert friluftsliv i uberørt natur (fjell, vidder, bekker og foss, som er en naturlig del av området rundt Hinnstein). Hinnstein Barnehager har i så måte en særskilt plassering. Dette står i stor kontrast til Trygge Barnehager som er plassert i et geografisk området som ikke ivaretar ovennevnte problemstillinger, kvaliteter, og verdigrunnlag.

- Ved overgang fra barnehage til barneskole vil barna splittes i ulike retninger, noen vil tilhøre Medkila Barneskole, mens andre Kila Barneskole, Sørvik Barneskole, Kanebogen Barneskole, og eventuelt Seljestad Barneskole. Ved oppgang til ungdomsskole vil barn tilhørende Medkila Barneskole på nytt få oppbrudd og endring av skole (enten til Kila eller Seljestad Ungdomsskole). Dette vil medføre manglende kontinuitet, stabilitet, og forutsigbarhet, og også liten grad av geografisk tilhørighet til områdene tilknyttet Hinnstein Barnehager, som er barnas hjemsted.

- Det erfarer at private barnehager, ikke i samme grad som kommunale, trenger å forholde seg til bemanningsnormen (som ikke er forpliktende). Private barnehager må ha fullt belegg på grunn av kostnader ved drift. Kommunale barnehager kan justere fra år til år (stenge avdelinger, flytte på personale etc) for å kompensere tiltak for færre antall barn. Ved en eventuell nedleggelse av Hinnstein Barnehager vil det ikke være kommunale plasser mellom Sørvik og Høghollet.

## **KONKLUSJON**

Samarbeidsutvalget for Hinnstein Barnehager opplever det som en ansvarsfraskrivelse å erstatte kommunale barnehager med private. Dette fratår foreldrene muligheten til å velge mht. geografisk plassering og type organisering (avdelingsbarnehage kontra basebarnehager), noe som medfører uforholdsmessig store konsekvenser for både foreldre og barn. Alternativer bør i større grad utredes, også muligheten for å endre geografisk plassering (dvs. endring av tomt) for kommende Trygge Barnehager i Harstad kommune. Istedenfor å videreføre feilslåtte prognoser/politikk i forhold til



kapasitetsbehov, bør det være et større politisk engasjement for å rette opp feil som på langt nær er uopprettelige.

Med vennlig hilsen

Samarbeidsutvalget for Hinnstein Barnehager

Kopi: Trygge Barnehager, Postboks 420, 5501 Haugesund  
Harstad Tidende, Postboks 85, 9481 Harstad

Marte Aasjord

Leder

Åse Osvaag

Nestleder





Harstad kommune

## **Høring om forslag til endret barnehagetilbud og skolestruktur på øyene Grytøy, Bjarkøy og Sandsøy.**

Fagforbundet Harstad har følgende høringsinnspill;

### **Bemanningsreduksjon**

Inntil øy forbindelsen er på plass må det tas hensyn til mulig sårbarhet på rekruttering av kjente vikarer dersom ressurser på Bjarkøy/Sandsøy søker annen jobb.

### **Lokalisering**

Det må kostnadsberegnes hva som er reell besparelse ved flytting av barnehagen til skolens lokaler for en kort periode.

- oppgradering av inne areal (vask, toalett, stellebord, garderober mv)
- flytting av utelekeapparater
- inngjerding

### **Ansatte**

Fagforbundet forutsetter at det så tidlig som mulig starter prosess med kartlegging og avklaring av den enkeltes fremtidige arbeidsforhold.

\* Se også vedlagte innspill fra ansatte Bjarkøy barnehage.

Mvh

Rita I. Hansen

HTV, Fagforbundet Harstad



**Høringsuttalelse fra Samarbeidsutvalget ved Grønnebakkan Barnehage, vedr barnehagedekning og utfordringer i barnehagesektoren;**

Ut fra det vi leser ser kan vi se konsekvenser i både positiv og negativ retning avhengig av hva som blir vedtatt. Tanken på at flere, og etterhvert bare store basebarnehager etableres bekymrer i den grad vi mener at den gode "gamle" modellen er den beste. Basebarnehagen Furuberget foreslås på bekostning av flere avdelingsbarnehager. Noe av tankene rundt basebarnehagene har vært store lokaler med for få ansatte. Dette ser vi foreslås endret.

En annen negativ konsekvens med etablering av større baser er foreslåtte nedleggelse i distriktene som for eksempel Fauskevåg. En barnehage og skole er viktig for mindre samfunn, og en sentralisering er ikke veien å gå bestandig.

Ser det foreslås flere modeller i forhold til retten til barnehageplass. Det burde uansett ikke være en kamp for barnehageplass ut fra riktig fødselsdato.

Det bør være kapasitet nok til å gi flere barn i asylmottak mulighet for barnehageplass på kort eller lengre sikt. Dette bør være et prioritert punkt.

Harstad 11.10.16

For Samarbeidsutvalget ved Grønnebakkan Barnehage;



Mette Kruse, foreldrerepresentant



Monika Toblassen, personalrepresentant.



## **SKOLE- OG BARNEHAGETILBUD OG STRUKTUR PÅ ØYENE GRYTØY, BJARKØY OG SANDSØY**

### **MERKNADER OG KOMMENTARER TIL RÅDMANNENS SAKSDOKUMENT – HØRING**

**Personalet i Bjarkøy barnehage er i utgangspunktet positiv til sammenslåing av barnehagene Bjarkøy og Lundenes, sett ut fra både barnas og personalets perspektiv.**

**Men i tiden fram til sammenslåing er en realitet mener vi at både barna og personalet skal ha de beste vilkår, og det får vi ikke gjennom det forslag Rådmannen skisserer.**

**«Joda, vi er godt bemannet ut fra 2,47 % stilling på 3 barn.»**

**For å forstå HVORFOR en slik bemanning er nødvendig må man forstå barnehagens åpningstid og bemanningssituasjon.**

**BARNEHAGENS ÅPNINGSTID: Klokken 07.15 – 16.00. Dette for å kunne serve foreldre som jobber turnus, forelder ansatt ved legekantoret – som også har kontordager på Grytøy og Sandsøy i løpet av uka og som må reise med ferga kl. 07.30, lærer ved Bjarkøy skole som har arbeids- og møtetid fram til 15.45 noen dager i uka.**

**ANTALL BARN I BARNEHAGEN: 3 barn, 4 korrigerede plasser.**

#### **PERSONALET:**

**A. 0,47 % stilling som assistent. Fra Sandsøy.**

**1. Følger /elevene på småtrinnet fra Sandsøy til og fra skolen/Bjarkøy. Ferge kl.08.05 – 08.30 og 14.30 – 15.15. Arbeidstid i barnehagen er 08.45 – 14.00. Hun følger ellers skoleruta med alle sine ferier og fridager. Det blir ikke tatt inn vikar for henne ved disse anledningene. Hun er avhengig av ferge for å komme til Bjarkøy. Ved behov kan hun tidligst være på Bjarkøy kl. 07.30 – barnehagen kl. 07.45, eller være i barnehagen fram til kl.16.00. Da må andre personer være følgeperson for Sandsøy elevene på ferga.**

**B. 100 % stilling som assistent/noe utvidet myndighet. Fra Bjarkøy,**

**C. Vikar for B. assistent. Fra Sandsøy, har barn under 12 år, kan tidligst være i barnehagen kl. 07.45, er avhengig av ferga. Jobber 4 timer pr. dag (12.00 – 16.00), med mulighet for å begynne tidligere på dagen ved behov. Inntil den 5. september jobbet hun tilnærmet full stilling, men siden det er 3 barn har vi redusert antall timer pr. dag. Dette gjør at hun har en avtale med vaskeriet på sykehjemmet hvor hun kan være vikar hos dem ved behov, inntil 3 dager pr. uke. Da er hun her de 2 resterende dagene.**

**D. 100 % stilling som pedagogisk leder, fra Bjarkøy, arbeidstid fra 07.15 – 14.45, jobber 7,5 timer pr. dag, pedagogisk leders ubunden tid (4 timer pr. uke) tas ut i barnehagen, jobber overtid ved behov. Som eneste personal fra Bjarkøy pr. tiden, kan det i perioder oppleves som belastende da mulighet til møter og kurs utenfor Bjarkøy blir begrenset. Fri/ferieuttak må spesial tilpasses og legges til rette for – og utgjør egentlig merarbeid, dette for at barna skal få det beste og mest forutsigbare oppholdet i barnehagen. Sykdom !? – utdyper ikke den noe mer. Det har vært og kommer til å bli dager hvor denne er eneste personal i barnehagen.**

**Vi foreslår å beholde dagens 2,47 % stilling til sammenslåing er en realitet pga forholdene. Dette gir best mulig trygghet, forutsigbarhet og stabilitet til barna.**



***Samløkalisering med skolen fra høsten 2017.***

- **Noen av skolens personell er pr. tiden i videreutdanning, samt andre kurs og møter. Skolen er arbeidsplass for lærere bosatt på alle tre øyene, hvor de fleste er avhengig av ferga for å komme på jobb. Det har forekommet dager hvor skolen har holdt stengt på grunn av at ferga av ulike årsaker ikke har kommet til Bjarkey. Vi mener skolen har nok med å dekke inn personell hos seg selv.**
- **RÅDMANN: 150 % stilling – hvilke stillinger? Når får vi vite hvilke stillinger det gjelder, event. tilbud til stilling andre steder i kommunen?**

**Viktig med forutsigbarhet for personalet!**

**Er det gjort kostnadsoverslag for hva en ombygging av skolens lokaler, sikring av uteareal, lekeplassutstyr osv. vil koste når dette skal være tilpasset små barn og voksne? Vi vet ikke om vi får søknader om barnehageplass for små barn og event hvor mange, disse barna skal ha fasiliteter som vi ikke trenger med de barna vi har pr.d.d.**

**Vi foreslår at barnehagen blir i dagens lokaliteter til sammenslåing er en realitet. Det er stor bygningsmasse – ja – men kostnadene for ombygging av skolens lokaler, oppgradering og sikring av uteområdet for en periode på ca 1 år er for kostnadskrevende.**

***Overgangsdato pr. 01.08.2018.* Er denne dato satt for tidlig? Vi ønsker en senere dato for å være på den sikre siden, at arbeidet med forbindelsen er helt ferdig.**

**Vi håper og tror at ansiennitetsprinsippet følges og avklares på et tidlig tidspunkt. Samtidig ønsker vi at avgjørelser angående stillinger blir tatt/satt på ettermidten 2018 for at alle skal ha en mulighet for å vurdere det tilbud Harstad kommune kommer med og at vi event kan søke stillinger andre steder. Også her er det viktig å tenke forutsigbarhet for personalet.**

**Vi avslutter som vi startet – personalet er positive til sammenslåing av barnehagene på Bjarkøy og Lundenes.**

- **Her er 3 barn (4 plasser), vi vet ikke om vi får flere søkere, event hvor mange.**
- **Barnas miljø for vekst og utvikling er ikke optimalt. Lite utfordringer til sosial utvikling sammen med jevnaldrende, det er et for snevert miljø.**
- **Personalets faglige miljø, vekst og utvikling er ikke så godt som det kunne ha vært. Liten personalgruppe og få barn gir lite utfordringer for utvikling.**
- **Her er god kvalitet, nærhet og omsorg for barna, men ikke optimal utvikling sammen med flere andre barn. Det naturlige læringsmiljøet er borte pr. i dag. Om ett eller to av barna er borte fra barnehagen av ulike årsaker en dag, så blir det en «lite god dag» for den som er igjen, egentlig.**

**Merknader og kommentarer er lest og godkjent av personalet.**

**Bjarkøy, 30.09.2016**

**Personalet i Bjarkøy barnehage**